
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 
 Portaria nº 120 de 22 de novembro de 2012. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA DA 
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, 
considerando a Portaria nº 0850, de 25 de agosto de 2008; 

considerando a portaria n°. 1058, de 26 de setembro 
de 2008, do Magnífico Sr. Reitor da UTFPR; 

considerando o memorando nº. 97/2012 da 
Coordenação do Curso de Engenharia Têxtil – COENT, datado de 22 de novembro de 
2012; 

  
 

 
 R E S O L V E 
 
 
                                                                 I - Designar a servidora VALQUIRIA 
APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO, ocupante do cargo efetivo de Professora do 
Magistério Superior, matrícula SIAPE nº. 1800411, como responsável pelo Trabalho de 
Conclusão de Curso - TCC do Curso de Engenharia Têxtil do Câmpus Apucarana, 
sem ônus para a Instituição. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 
 
 

 
 


